loteamento dos Amadores em Vila Nova de Milfontes, relativamente à ligação à rede pública 

de fornecimento de energia ao citado loteamento, pois afirma que a EDP o informou que 

faltaria os pontos de entrega, ou seja que teria de proceder ao pagamento do ramal de ligação, 

que importa em 477 € (quatrocentos e setenta e sete euros), o que não corresponde ao 

inicialmente acordado, pois afirma que estes encargos teriam de ser a cargo do Município por 

se tratar de uma urbanização.  -------------------------------------------------------------------------------  

--------- O Senhor Presidente informou que a questão terá de ser analisada, pois o acordo

[...]

--------- Foi presente a informação n.º 376-CTB, datada de 18/10/2011, elaborada pela Divisão 

Financeira e de Aprovisionamento – Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de 

ordens de pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 1.078.987,15 € (UM MILHÃO E 

SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE EUROS E QUINZE 

CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efetuados no período de 30/09/2011 a 14/10/2011.   -----  

---------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -----------------------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao dia 2011/10/19 que acusava um total de disponibilidades da importância de 

€4.370.398,37 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA MIL, TREZENTOS E 

NOVENTA E OITO EUROS E TRINTA E SETE CÊNTIMOS), constando em caixa: 

€11.781,00 (ONZE MIL E SETECENTOS E OITENTA E UM EURO) e depositado em 

Instituições Financeiras: € 4.358.618,86 (QUATRO MILHÕES,TREZENTOS E CINQUENTA 

E OITO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO EUROS E OITENTA E SEIS CÊNTIMOS), tendo 

a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. --------------- -----------------------------------  

---------- 5 - ASSUNTO N.º 0609-2011 - 10ª MODIFICAÇÃO ORÇAMENTAL - 2011: -----------  

---------- •6ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA ------------------------------------------

[...]

apresentava os seguintes valores: ---------------------------------------------------------------------------  

---------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ------------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 293.400,00 € (Duzentos e noventa e três mil e quatrocentos 

euros); -  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Diminuições/anulações: 293.400,00 € (Duzentos e noventa e três mil e quatrocentos 

euros); -  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: -------------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: 27.700,00 € (Vinte e sete mil e setecentos euros) ---------------------  

--------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: --------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: 2.000,00 € (Dois mil euros); ----------------------------------------------  

--------- Diminuições/anulações:

[...]

---------- Janeiro- 31 horas, Fevereiro- 25 horas, Março- 25 horas, Abril- 21 horas, Maio-31 e 

Junho-13 horas. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- De acordo com o exposto, propõe-se que a Excelentíssima Câmara Municipal aprove a 

transferência de 2.574,00€ (Dois mil, quinhentos e setenta e quatro euros) para o Agrupamento 

de Odemira, a ser paga em três tranches: ------------------------------------------------------------------  

---------- 1.ª Tranche- 715,00€, a ser paga em Dezembro de 2011. -------------------------------------  

---------- 2.ª Tranche- 891,00€, a ser paga em Março de 2012; -----------------------------------------  

---------- 3.ª Tranche- 968,00€, a ser paga em Junho de 2012.   -----------------------------------------  

--------- Propõe-se a transferência de 2.574,00€ (Dois mil, quinhentos e setenta e quatro euros) 

para o Agrupamento de Odemira nos termos propostos. ------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos. ----------------------------------------------------------------------------------------------